ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ СХОДА ГРАЖДАН

в населенном пункте с. Шадчи Шадчинского  сельского поселения
Мамадышского муниципального района по вопросу введения и использования
средств самообложения граждан

«22» ноября 2019 года                15 часов 00 минут                 № 6

     Согласно протоколу первого этапа граждан от 21 ноября 2019 года № 1 (председательствующий Шрыков Валерий Васильевич), протоколу второго этапа граждан  от 22 ноября 2019 года № 2 (председательствующий Шрыков Валерий Васильевич), протоколу третьего этапа граждан  от 22 ноября 2019 года № 3 (председательствующий Шрыков Валерий Васильевич  проведены поэтапные сходы граждан    по вопросу: « Согласны ли вы на введение самообложения в 2020 году в сумме  500 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории Шадчинского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан, за исключением инвалидов 1 и 2 группы, ветеранов ВОВ и боевых действий, вдов участников ВОВ и боевых действий, многодетных семей, студентов, обучающихся по очной форме обучения, граждан, призванных на срочную службу в ряды Российской Армии, и направление полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
- ремонт дорог с щебеночным покрытием в н.п. с.Шадчи, ул.  Школьная (приобретение, укладка щебня, оплата работ по договору);
- грейдирование и  очистка дорог от снега в н.п. с.Шадчи.

       « ДА»                                                      «НЕТ».

1. Число проведенных этапов схода с открытым голосованием 3
2. Число представленных протоколов поэтапных сходов граждан 3
3. Общее число граждан, проживающих на территории, установленной для проведения схода, и имеющих право участвовать в их работе 367;
4. Общее число граждан, обладающих избирательным правом                             и принявшими участие на этапах схода граждан 279

РЕШИЛИ:
Ввести самообложение граждан в 2020 году в сумме   500 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории Шадчинского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан, за исключением инвалидов 1 и 2 группы, ветеранов ВОВ и боевых действий, вдов участников ВОВ и боевых действий, многодетных семей, студентов, обучающихся по очной форме обучения, граждан, призванных на срочную службу в ряды Российской Армии, и направление полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
- ремонт дорог с щебеночным покрытием в н.п. с.Шадчи, ул.  Школьная (приобретение, укладка щебня, оплата работ по договору);
- грейдирование и  очистка дорог от снега в н.п. с.Шадчи.

- 	Общее количество голосов, поданных «ЗА» вопросы внесенные на этапах схода граждан 279.
-  Общее число голосов, поданных «ПРОТИВ» вопросов внесенных на этапах схода граждан 0.

РЕШЕНИЕ: принято

Председательствующий на сходе граждан,
Глава Шадчинского сельского поселения
Мамадышского муниципального района
Республики Татарстан                                  _________   В.В.Шрыков

Секретарь схода граждан                             _________   Р.П.Сергеева